

1. Smluvní strany

- 1.1 Objednatel: Obec Včelná
se sídlem: Husova 212, 373 82 Včelná
zastoupený: Miroslavou Stránskou, starostkou obce
IČ: 00245607
DIČ: CZ00245607
bankovní spojení: 43-3945120267/0100
- 1.2 Zhotovitel: STRABAG, a. s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Martin Bartyzal, vedoucí PJ, na základě plné moci
Ing. Lenka Kortusová, ekonomka PJ, na základě plné moci
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. ú.: 3505231/0100
e-mail: vaclav.beran@strabag.com

*podle svých prohlášení k právnímu jednání svéprávní uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl.
občanského zákoníku*

smlouvu o dílo č. SoD-2022-0004

2. Předmět díla a místo plnění

- 2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení a obstarání veškerých prací a zhotovení děl nutných ke splnění díla „Vybudování zpevněné plochy na pozemku parc. č. 658 v k. ú. Včelná a osazení obrub v ul. Čtyři chalupy, Včelná“ (v obci a katastrálním území Včelná). Předmětem díla jsou veškeré práce stavební práce spojené s akcí v kvalitě a rozsahu daném výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentací. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby minimalizoval dopady své činnosti na uživatele budovy.
- 2.2 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost v termínu, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce a splněné dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě o dílo.
- 2.3 Zhotovitel si zajistí i veškerá povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství, bude-li to plnění zakázky vyžadovat.
- 2.4 Veškeré práce budou provedeny dle zadávacích podmínek výzvy, v případě nutnosti změn v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vzniklé situace řešit v součinnosti se zástupcem objednatele.
- 2.5 V případě kolize ustanovení této smlouvy s obsahem výzvy nebo zadávací dokumentace stavby platí ujednání obsažené v této smlouvě.
- 2.6 Místem plnění jsou objekty v majetku obce Včelná, specifikované v čl. 2.1 této smlouvy.
- 2.7 Smluvní strany se zavazují sepsat protokol o předání staveniště zhotoviteli, kterým zhotovitel potvrdí, že staveniště je dostačující k řádnému provedení díla. V případě, že

zhotovitel bude hradit spotřebovaná média hradit vlastním nákladem, budou v protokolu určeny napojovací body k jednotlivým médiím a způsob měření jejich spotřeby.

3. Termíny plnění díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu:

Termín zahájení prací: 09/2022
Termín splnění díla: do 31. 10. 2022

3.2 V případě přerušení prací z důvodu vyšší moci se o tuto dobu posunuje termín dokončení díla.

3.3 Splněním díla dle této smlouvy se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení staveniště a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků bránících v běžném užívání díla, předání dokladů o předepsaných zkouškách a předání dalších případných dokladů nutných k užívání díla objednatelem. Pokud bude mít dílo vady a nedodělky nebránící jeho běžnému užívání do zápisu o předání a převzetí díla se tyto vady písemně zanesou, vč. lhůty, kterou má zhotovitel pro jejich odstranění.

3.4 Pokud se smluvní strany při předání a převzetí díla nedohodnou na lhůtách pro odstranění vad dle předchozího článku, je objednatel oprávněn uvést k jednotlivým vadám lhůtu, kterou zhotoviteli poskytuje k jejich odstranění. Pokud zhotovitel nebude takto uvedenou lhůtu nijak (písemně) rozporovat, má se za to, že se smluvní strany dohodly na odstranění vad v této lhůtě.

3.5 V případě, kdy objednatel odmítne dílo převzít z důvodu vad a nedodělků bránících jeho běžnému užívání, zanechá se tato skutečnost, vč. výčtu jednotlivých vad a nedodělků do zápisu o předání a převzetí díla. Zhotovitel dílo dokončí odstraněním takových vad.

3.6 K převzetí dokončeného díla je povinen písemně vyzvat zhotovitel objednatele minimálně tři dny předem.

3.7 Oprávněnými zástupci pro předání a převzetí díla jsou:

za objednatele: Miroslava Stránská, starostka obce

za zhotovitele: Ing. Martin Bartyzal, vedoucí PJ

Michal Čečák, stavbyvedoucí

4. Cena díla

4.1 Cena díla je pevná a neměnná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla.

Cena díla bez DPH	572.495,89	Kč
Sazba DPH v % 21	120.224.14	Kč
Celkem vč. DPH	692.720,03	Kč

4.2 Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH č. 235/2004 Sb. Vyšší daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno.

4.3 Ujednaná cena díla je maximální cenou za řádné a kompletní provedení díla a zahrnuje úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu dodávky v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisech prací, ale i prací vyplývajících z předaných podkladů nutných pro zdárné dokončení a předání díla objednateli, i když nejsou v podkladech konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších nákladů a veškerých možných rizik.

- 4.4 Případné práce požadované objednatelem nad rámec sjednaného předmětu díla (vícepráce) budou po projednání výměrových podkladů oceněny samostatně za podmínek shodných se soutěžní nabídkou zhotovitele a předloženy objednateli stavby k odsouhlasení.
5. Platební podmínky a fakturace
- 5.1 Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
- 5.2 Pro fakturování a placení ceny díla se smluvní strany dohodly, že právo na zaplacení díla vznikne zhotoviteli teprve po řádném dokončení díla a po jeho protokolárním předání a převzetí objednatelem. Podkladem pro úhradu provedených prací bude faktura vystavená zhotovitelem do 15 dnů po předání a převzetí celého plnění zakázky.
- 5.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli.
- 5.4 Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
- 5.5 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasil, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí obsahovat odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.
6. Povinnosti zhotovitele
- 6.1 Zhotovitel je povinen provádět práce dle norem ČSN, technologických postupů výrobců a schváleného harmonogramu prací.
- 6.2 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb.
- 6.3 Části předmětu díla, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je oprávněn zhotovitel zakrýt až po jejich prověření objednatelem a po jeho souhlasu se zakrytím. K těmto úkonům je povinen zhotovitel vyzvat objednatele emailem a zápisem ve stavebním deníku. Objednatel není povinen dát souhlas k zakrytí nedokončeného nebo nekvalitně provedeného díla.
- 6.4 Před zahájením zhotovovacích prací je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o kvalitě výrobků, které hodlá použít (zejména dle zák. č. 22/1997 Sb. a nař. vlády č. 163/2002 Sb.) včetně dodacích listů.
- 6.5 Zhotovitel je povinen nakládat s odpady vzniklými jeho činnostmi v souladu s obecně platnými právními předpisy.
- 6.6 Zhotovitel je povinen pojistit svou odpovědnost za škodu způsobenou jeho činnostmi na majetku a zdraví třetích osob do dohodnutého limitu pojistného plnění ve výši 5.000.000 EUR a zavazuje se existenci takového pojištění objednateli prokázat kdykoliv v průběhu provádění díla. Zhotovitel přebírá odpovědnost i za škodu způsobenou jeho subdodavateli.
- 6.7 Zhotovitel nese odpovědnost za své zaměstnance (externí spolupracovníky) a za případné poškození, zničení a nahodilou zkázu veškerých materiálů, mechanismů, zařízení předmětu smlouvy a předmětu smlouvy samotného (vč. všech materiálů, mechanismů a zařízení již do předmětu smlouvy zabudovaných) až do okamžiku převzetí díla objednatelem.
- 6.8 Zhotovitel musí dodržovat na pracovištích (staveništi) bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy.
- 6.9 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškeré znečištění veřejných komunikací a prostranství, ke kterým došlo prováděním díla.
- 6.10 Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

- 6.11 Přejímací řízení svolá zhotovitel formou písemného oznámení objednateli o připravenosti díla k předání a zároveň provede zápis ve stavebním deníku. Objednatel nemá povinnost převzít nedokončené nebo nekvalitně provedené dílo (viz čl. 3.3).
- 6.12 Nejpozději ke dni předání díla je zhotovitel povinen předložit objednateli tyto doklady (jejich vyhotovení je součástí ceny předmětu díla):
- a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a všech zkouškách předepsaných v zadávací dokumentaci nebo příslušnými právními předpisy,
 - b) doklady o řádném uložení/likvidaci odpadů ze stavby
 - c) závěrečný předávací protokol.

7. Záruka na jakost díla

- 7.1 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost dokončeného díla po dobu 60 měsíců, která počne běžet ode dne splnění díla (viz čl. 3.3).
- 7.2 Zhotovitel poskytuje na opravy provedené v rámci záruky v posledních 12 měsících běhu záruční lhůty novou záruku v délce 24 měsíců, která počne běžet ode dne převzetí dokončené opravy reklamované vady objednatelem.
- 7.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že dokončený dílo bude mít po dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, zadávací dokumentaci a výzvě k podání nabídek, popř. vlastnosti od stejného díla zpravidla očekávané.
- 7.4 V případě že objednatel zjistí vady díla, je povinen je písemně reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co budou zjištěny. Objednatel je oprávněn v rámci reklamace vad uvést lhůtu, kterou zhotoviteli poskytuje k jejich odstranění. Pokud zhotovitel nebude takto uvedenou lhůtu nijak rozporovat, má se za to, že se smluvní strany dohodly na odstranění vad v této lhůtě.
- 7.5 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co je mu doručena reklamace objednatele, ji buď písemně uznat, nebo písemně sdělit, z jakých důvodů ji neuznává, popř., že lhůtu k jejich odstranění nepovažuje za přiměřenou a navrhnout lhůtu jinou.
- 7.6 Objednatel je oprávněn, v případě prodlení zhotovitele odstranit vady díla sám na náklady zhotovitele.

8. Sankce

- 8.1 V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení předmětu díla je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v této výši:
- prvních 30 dnů 0,1 % za každý den prodlení z celkové ceny díla
 - dalších 30 dnů 0,2 % za každý den prodlení z celkové ceny díla
 - za každý další den prodlení 0,3 % z celkové ceny díla
- 8.2 Za nesplnění termínu odstranění vad a nedodělků, které nebudou důvodem pro nepřevzetí dokončeného díla objednatelem (tedy vad a nedodělků nebránících běžnému užívání díla), popř. záručních vad se sjednává smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení a za každou vadu. Tato smluvní pokuta nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit objednateli veškeré škody způsobené porušením povinností stanovených touto smlouvou.
- 8.3 V případě, že objednatel nedodrží termín úhrady platebních dokladů a faktur předložených mu oprávněně zhotovitelem, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši:
- za prvních 30 dnů prodlení 0,10 % z neuhrazené částky za každý den prodlení
 - za každý další den prodlení 0,2 % z neuhrazené částky

- 8.4 V případě, že zhotovitel přes písemné upozornění objednatele nesplní některou z povinností uložených mu dle čl. 7 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti.
- 8.5 Pokud zhotovitel přes písemné upozornění objednatele nedodrží kvalitu prováděných prací nebo porušuje technologické postupy nebo nedodrží termíny realizace díla dle harmonogramu nebo provádí plnění díla v rozporu s údaji uvedenými v nabídce na splnění díla dle této smlouvy, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy při zachování nároků zhotovitele na vyúčtování řádně provedených prací a při zachování nároků objednatele na úhradu škod, které vzniknou z důvodu nutnosti změny zhotovitele. Strany se dohodly, že v tomto případě předloží zhotovitel a objednatel vyúčtování do jednoho měsíce po odstoupení od smlouvy jako součást zápisu o odevzdání a převzetí rozpracovaného díla mezi objednatelem a zhotovitelem.

9. Společná ustanovení

- 9.1 Obě strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci předmětu díla, byly řešeny cestou dohody. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny soudní cestou, a to příslušným soudem ČR.
- 9.2 Smluvní vztahy mezi stranami se řeší, není-li stanoveno touto smlouvou jinak, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími závaznými předpisy.
- 9.3 Objednatel si vyhrazuje právo po uzavření smlouvy o dílo jednostranným písemným oznámením omezit předmět dodávky. Zhotovitel je v tomto případě povinen plnit i jen část předmětu díla za nabídkovou cenu danou zhotovitelem pro požadovanou část díla.

10. Vyšší moc

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění díla. Ta smluvní strana, která nemůže vlivem vyšší moci dostát svým smluvním závazkům, je povinna neodkladně písemně uvědomit druhou stranu o této skutečnosti a o charakteru okolností, za nichž vyšší moc nastala.

11. Závěrečná ustanovení

- 11.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran 1 podepsané vyhotovení. Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
- 11.2 Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna strana převést či postoupit na jinou fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany.
- 11.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy o dílo.

Schváleno usnesením Zastupitelstva obce č. 5/32/2022 ze dne 22.08.2022.

Ve Včelné

Za objednatele:

Miroslava Stránská
starostka obce

V Plané

Za zhotovitele:

Ing. Martin Bartyzal, vedoucí PJ
Na základě plné moci

Ing. Lenka Kortusová, ekonomka PJ
Na základě plné moci



Soupis objektů s DPH

Stavba: 509 - 2021 - Zpevněné plochy a obruby, Včelná

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 572 495,89

OC+DPH: 684 866,02

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
101	Zpevněná plocha na pozemku parc.č.658, Včelná	482 023,46	101 224,93	583 248,39
102	Obruby - Čtyři Chalupy	90 472,43	11 145,21	101 617,64



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 509 - 2021 Zpevněné plochy a obruby, Včelná

101 482 023,46

Rozpočet: 101 Zpevněná plocha na pozemku parc.č.658, Včelná

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				22 550,92
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU položka se souhlasem investora - bude fakturováno dle skutečně uložených tun uložení materiálů na skládce 14*1,6=22,4000 [A] 2,86*2,4=6,8640 [B] 4,2*1,6=6,7200 [C] 0,5*1=0,5000 [D] <i>Celkem: A+B+C+D=36,4840 [E]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na	T	36,484	83,46	3 044,95
2	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY případný návrh a osazení přechodného dopravního značení po dobu stavby zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52
3	02730	01	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ kompletní vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení před zahájením zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52
4	02730	02	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ položka se souhlasem investora použije se v případě mělkého uložení kabelu CETIN ruční odkop kabelu, dodání a osazení půlené chráničky, zásyp celková délka: 21=21,0000 [A] zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	M	21,000	193,13	4 055,73
5	02910		OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ vytyčovací práce v průběhu stavby (např. vytyčení příčných řezů včetně výšek, vpustí, zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	HOD	4,000	2 575,04	10 300,16
6	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ plocha parc.č.658 zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52
7	03350		SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY opatření BOZP drobný materiál – pásy, roksory, tabulky, apod. na ohraničení stavb zahrnuje objednatelům povolené náklady na služby pro zhotovitele	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52

1		Zemní práce	104 271,93			
8	11090	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH po dokončení stavby	M2	200,000	112,64	22 528,00
		zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby				
9	11221	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M odvoz na skládku $1=1,0000 [A]$	KUS	1,000	2 682,94	2 682,94
		Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví jako změřený průměr vynásobený koeficientem 1/1,38. Položka zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopání pařezů - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů				
10	113136	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO stáv. asfalt. plocha MK (variantně může být i vyfrézována) materiál může být ponechán pro uložení do konstrukční vrstvy zpevněné plochy (nutnost plocha: $26*0,11=2,8600 [A]$	M3	2,860	684,69	1 958,21
		Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.				
11	113326	ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO stáv. plocha z ŠD pro novou konstrukci MK materiál může být ponechán pro uložení do konstrukční vrstvy zpevněné plochy $7*3*0,2=4,2000 [A]$	M3	4,200	520,96	2 188,03
		Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.				
12	123736	ODKOP PRO ŠPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 12KM pro nové konstrukce - mimo stáv. plochy z ŠD $(18+92)*0,2=22,0000 [A]$ odečtět se plocha z ŠD: $-40*0,2=-8,0000 [B]$ Celkem: $A+B=14,0000 [C]$	M3	14,000	1 050,71	14 709,94

		<p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - <u>udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě</u> 				
13	17680	VÝPLNĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	1,472	1 324,60	1 949,81
		<i>výplň dlaždic - HDK 4-8: 92*0,2*0,08=1,4720 [A]</i>				
		<p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - <u>udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</u> 				
14	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	136,000	260,65	35 448,40
		<i>92+26+18=136,0000 [A]</i>				
		položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje				

15	18214	ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	30,000	325,81	9 774,30
		<i>zelené plochy podél obrub v š. 1,0 m: 30=30,0000 [A]</i>				
		položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu				
16	18234	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,25M	M2	30,000	434,41	13 032,30
		včetně potřebného materiálu				
		<i>zelené plochy podél obrub v š. 1,0 m: 30=30,0000 [A]</i>				
		položka zahrnuje:				
		nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v				
4		Vodorovné konstrukce				79 971,00
17	466921	DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO	M2	92,000	869,25	79 971,00
		včetně lože HDK 4-8 tl. 40 mm				
		<i>plocha park.stání - vegetační dl. BEST - AKVAGRAS tl. 80 mm (barva přírodní):</i>				
		položka zahrnuje:				
		- povrchovou úpravu podkladu				
		- zřízení spojovací vrstvy				
		- dodávku a uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru				
		- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním				
		- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody				
		- výplň otvorů drnem nebo ornici s osetím, případně kamenivem				
		- výplň spar předepsaným materiálem				
		- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)				
5		Komunikace				212 403,35
18	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	10,000	861,76	8 617,60
		položka se souhlasem investora				
		<i>pro vyrovnání na stávající vrstvu z ŠD</i>				
		<i>odhadem: 10=10,0000 [A]</i>				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
19	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	220,000	732,85	161 227,00
		ŠDa,b 0-63				
		<i>92+92+18+18=220,0000 [A]</i>				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
20	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	44,000	18,02	792,88
		PI C 0,6 kg/m2				
		<i>18+26=44,0000 [A]</i>				
		- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství				
		- provedení dle předepsaného technologického předpisu				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- úpravu napojení, ukončení				
21	572214	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	44,000	19,32	850,08

		PS CP 0,4 kg/m ²				
		18+26=44,0000 [A]				
		- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství				
		- provedení dle předepsaného technologického předpisu				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- úpravu napojení, ukončení				
22	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	44,000	345,66	15 209,04
		ACO 11+ (S) PmB 45/80-65)				
		18+26=44,0000 [A]				
		- dodání směsi v požadované kvalitě				
		- očištění podkladu				
		- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů				
		- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích				
23	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	44,000	514,75	22 649,00
		ACP 16+				
		18+26=44,0000 [A]				
		- dodání směsi v požadované kvalitě				
		- očištění podkladu				
		- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů				
		- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích				
24	58910	VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	25,000	122,31	3 057,75
		25=25,0000 [A]				
		položka zahrnuje:				
		- dodávku předepsaného materiálu				
		- vyčištění a výplň spar tímto materiálem				
9		Ostatní konstrukce a práce				62 826,26
25	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A	KUS	1,000	643,76	643,76
		IP11a: 1=1,0000 [A]				
		položka zahrnuje:				
		- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení				
26	914921	SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY -	KUS	1,000	772,51	772,51
		včetně bet. základu				
		1=1,0000 [A]				
		položka zahrnuje:				
		- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)				
27	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	3,750	193,13	724,24
		V10b: 6*5*0,125=3,7500 [A]				

		položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu				
28	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ (15/25) nové silniční obrubníky, včetně bet.lože a boční opěry klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové <i>celková délka: 55=55,0000 [A]</i> <i>obloukový R1 - dl.3 m</i> <i>nájezdový - dl. 19 m</i> <i>přechodový - dl. 3 m</i> <i>rohový - 2 ks</i> <i>klasický - 28 m</i>	M	55,000	748,99	41 194,45
29	919113	Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM <i>25=25,0000 [A]</i>	M	25,000	160,94	4 023,50
30	93808	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM čištění okolních vozovek v průběhu stavby a po dokončení stavby	M2	200,000	73,90	14 780,00
31	967146	položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTR Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 12KM stávající plyn. pilíř <i>0,5=0,5000 [A]</i> <i>zaslepení přípojky provede E.GD</i> položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého	M3	0,500	1 375,59	687,80



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 509 - 2021 Zpevněné plochy a obruby, Včelná

102 90 472,43

Rozpočet: 102 Obruby - Čtyři Chalupy

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				6 595,60
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU položka se souhlasem investora - bude fakturováno dle skutečně uložených tun uložení materiálů na skládce 1,2*2,5=3,0000 [A] 2,97*1,6=4,7520 [B] Celkem: A+B=7,7520 [C]	T	7,752	186,47	1 445,52
2	02720		zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY zábrany Z4 po dobu stavby	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52
3	02730		zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení před zahájením stavebních prací	KPL	1,000	1 287,52	1 287,52
4	02910		zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ vytyčovací a měřičské práce v průběhu stavby - vytyčení stavby	HOD	1,000	2 575,04	2 575,04
1			Zemní práce				13 680,18
5	113146		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM, ODVOZ DO stáv. vjezd v š. max. 1 m: 12*0,1=1,2000 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141**	M3	1,200	4 418,90	5 302,68
6	132736		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 12KM rýhy pro obruby: 28*0,3*0,3=2,5200 [A] včetně odstarmění asfaltu po odříznutí hrany rýha pro žlab: 5*0,3*0,3=0,4500 [B] včetně odstarmění asfaltu po odříznutí hrany Celkem: A+B=2,9700 [C]	M3	2,970	1 074,27	3 190,58

		položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,				
7	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	9,900	260,65	2 580,44
		úprava před položením ohrub a žlabu				
		$(28+5)*0,3=9,9000 [A]$				
		položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje				
8	18214	ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	8,000	325,81	2 606,48
		úpravy povrchu podél nových ohrub po dokončení stavby				
		$16*0,5=8,0000 [A]$				
		položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu				
5		Komunikace			24 157,31	
9	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	8,400	732,85	6 155,94
		pod ohrubou: $28*0,3=8,4000 [A]$				
		- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
		- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
		- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		- nezahrnuje postřiky, nátěry				
10	572211	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	16,500	19,32	318,78
		položka se souhlasem investora - využije se pouze v případě potřeby opravy pruhu podél				

			<p>pro případnou opravu pruhu podél nových obrub: $28 \cdot 0,5 = 14,0000$ [A] poddél nového žlabu: $(5+5) \cdot 0,25 = 2,5000$ [B]</p> <p>Celkem: $A+B = 16,5000$ [C]</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení 				
11	574A43	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM		M2	16,500	345,66	5 703,39
			<p>pro případnou opravu pruhu podél nových obrub: $28 \cdot 0,5 = 14,0000$ [A] poddél nového žlabu: $(5+5) \cdot 0,25 = 2,5000$ [B]</p> <p>Celkem: $A+B = 16,5000$ [C]</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 				
12	581125	CEMENTOBET KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TR IV TL 100MM		M2	12,000	864,15	10 369,80
			<p>úprava povrchu vjezdu pro vyrovnání nového obrubníku: $12 = 12,0000$ [A]</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1 				
13	58910	VÝPLŇ SPAR ASFALTEM		M	10,000	160,94	1 609,40
		prac.spáry $5+5 = 10,0000$ [A]					
		položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem					
9		Ostatní konstrukce a práce					46 039,34
14	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM		M	28,000	645,49	18 073,72
		včetně lože a boční opěry z betonu budou použity pouze nájezdové $28 = 28,0000$ [A]					

			Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací				
15	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	38,000	164,16	6 238,08
			<i>28+5+5=38,0000 [A]</i>				
			položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
16	919122		ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	12,000	173,82	2 085,84
			<i>pro napojení ve vjezdu: 12=12,0000 [A]</i>				
			položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
17	93542		ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	5,000	2 896,83	14 484,15
			včetně podkladu z betonu				
			včetně litinové mříže				
			šířka žlabu 150 mm, hloubka žlabu max. 150 mm				
			<i>5=5,0000 [A]</i>				
			položka zahrnuje:				
			-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže				
			- spárování, úpravy vtoku a výtoku				
			- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování				
18	967181		VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 1KM	KUS	1,000	5 157,55	5 157,55
			<i>stávající žlab: 1=1,0000 [A]</i>				
			položka zahrnuje:				
			- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,				
			- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,				
			nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého				

PLNÁ MOC

STRABAG a.s.

IČO: 608 38 744

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

zastoupená: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva
Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva

(dále jen „Zmocnitel“)

zmocňuje

Václava Berana, nar. 14. 9. 1973, bytem K. Štěcha 1208/10, 370 05 České Budějovice - vedoucího obchodně technického úseku oblasti

Pavla Závíše, nar. 23. 2. 1961, bytem Zastávka - Budějovická 99, Vrábče, 370 01 České Budějovice - vedoucího provozní jednotky

Ing. Pavlu Nemcovou, nar. 6. 2. 1982, bytem Česká 767, 392 01 Soběslav - ekonomku provozní jednotky

Josefa Pavlíka, nar. 8. 10. 1964, bytem A. Trágera 391/20, 370 10 České Budějovice - vedoucího provozní jednotky

Janu Holou, nar. 10. 11. 1963, bytem Růžová 451, 383 01 Prachatice - ekonomku provozní jednotky

Petra Civiše, nar. 8. 5. 1962, bytem Gen. Svobody 238/29, 370 01 České Budějovice - vedoucího provozní jednotky

Ing. Ivanu Troupovou, nar. 27. 5. 1988, bytem Slavče 88, 373 21 Slavče - ekonomku provozní jednotky

Ing. Petra Řimnáče, nar. 25. 4. 1978, bytem Holečkova 2649/7, 370 04 České Budějovice - vedoucího provozní jednotky

Markétu Maříkovou, nar. 5. 8. 1976, bytem Novodvorská 209, 397 01 Písek - ekonomku provozní jednotky

Ing. Martina Bartyzala, nar. 29. 10. 1979, bytem Potoční 1873/55, 370 08 České Budějovice - vedoucího provozní jednotky

Ing. Lenku Kortusovou, nar. 24. 3. 1979, bytem České Vrbné 1943, 370 11 České Budějovice - ekonomku provozní jednotky

Ing. Radka Chýnu, nar. 2. 6. 1992, bytem Krčínova 1089/4, 370 11 České Budějovice - ekonomka stavby

(dále každý samostatně jen „Zmocněnec“ nebo dva a více společně jen „Zmocněnci“)

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou **do 12,5 mil. Kč bez DPH** (slovy: dvanáct-milionů-pět-set-tisíc-korun-českých).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, podávat námítky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými osobami, případně s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 12,5 mil. Kč bez DPH (slovy: dvanáct-milionů-pět-set-tisíc-korun-českých).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2022:

V Praze dne 1. 7. 2022.

STRABAG a.s.


Ing. Ondřej Novák
předseda představenstva


Ing. Pavel Brychcín
člen představenstva

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem **150718254-220876-220726104917**, skládající se z **1** stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: **ALENA BLAŽKOVÁ**

Vystavil: **Statutární město České Budějovice**
Pracoviště: **Statutární město České Budějovice**
V Českých Budějovicích dne 26.07.2022



150718254-220876-220726104917